



روزنامه

مناقصه

 شرکت سهامی برق منطقه‌ای هرمزگان	 پست بانک ایران	 سازمان قطار شهری تبریز و حومه
 شرکت سهامی مخابرات استان کرمان	 شرکت پتروشیمی امیرکبیر	 شرکت مدیریت تولید برق اهواز نیروگاه رامین
 شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران	 روزنامه مناقصه	 شرکت آب منطقه‌ای قزوین

چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۳ / ۹ جمادی الثانی ۱۴۳۵ / سال نهم / شماره ۱۲۷۹ / قیمت ۵۰۰۰ ریال / ۸ صفحه

مدیر کل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی وزارت نفت مطرح کرد

ترک تشریفات و علاقه به استفاده از عدم الزام به برگزاری مناقصه
گلوگاه‌های فساد در نفت

۵



سخنگوی دولت در بهارستان

۲۴ هزار میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران را کاهش دادیم

صفحه ۲

معاون وزیر نیرو

وزارت نیرو ۱۰۰ هزار میلیارد ریال به پیمانکاران بدهکار است

صفحه ۲

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار

ابهامات صنایع بزرگ بر طرف می‌شود

فروش سومین محموله نفت خام در بورس انرژی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: رفع ابهامات صنایع بزرگ هم‌چون پالایشی‌ها، پتروشیمی‌ها و سایر صنایع یکی از برنامه‌های اصلی سازمان بورس و اوراق بهادار در سال ۹۳ است...

۷

بانظر سازمان بازرسی کل کشور

مناقصه تصفیه خانه

فاضلاب شهر جدید پردیس هوا شد

۳

نرخ تورم در پایان

سال ۹۲ به ۳۴٫۷ درصد رسید

۷

کم هزینه‌ترین راه برای

جلوگیری از بروز خطا توسط پیمانکاران

۶

آغاز ثبت نام

در یافت یارانه نقدی برای فاز دوم هدفمندی

۲

آب تهران

جیره بندی می‌شود

۸

بین الملل

آمریکا، ژاپن و کره جنوبی بار دیگر پیونگ یانگ را تهدید کردند

آمریکا، ژاپن و کره جنوبی تهدید کردند: چنانچه کره شمالی بار دیگر آزمایش هسته‌ای انجام دهد، باید منتظر تحریم‌های بیش‌تری باشد. به گزارش خبرگزاری «کیودو» از سئول، «هوانگ جون کوک» یک دیپلمات کره جنوبی پس از نشست با همتایان ژاپنی و آمریکایی خود در واشنگتن به خبرنگاران گفت: ما به وضوح بیان کرده‌ایم در صورتی که کره شمالی دست به آزمایش هسته‌ای دیگری بزند، باید هزینه گزافی بپردازد و با تحریم‌های بیش‌تری روبه‌رو خواهد شد. نشست دیپلمات‌های آمریکا، ژاپن و کره جنوبی در ارتباط با مسأله هسته‌ای کره شمالی در حالی برگزار شد که قرار است نشست کاری دیگری در سطح مقامات ارشد دفاعی ۳ کشور ۱۷ و ۱۸ آوریل (۲۸ و ۲۹ فروردین) در آمریکا با هدف افزایش همکاری امنیتی فی‌مابین در مواجهه با کره شمالی برگزار شود. «هوانگ» که سمت نماینده ویژه در امور صلح و امنیت شبه جزیره کره را عهده‌دار است، هم‌چنین با اشاره به آزمایش‌های هسته‌ای اخیر کره شمالی گفت: انجام آزمایش‌های بیش‌تر از جانب کره شمالی به منزله چالشی تمام عیار علیه جامعه بین‌المللی و تهدیدی جدی برای صلح و ثبات بین‌المللی تلقی خواهد شد. وی افزود: ۳ کشور آمریکا، ژاپن و کره جنوبی در نشست خود در واشنگتن در باره یافتن شیوه‌هایی برای از سرگیری مذاکرات که امکان خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی را فراهم سازد، توافق کردند. مذاکرات هسته‌ای با کره شمالی با هدف خلع سلاح هسته‌ای این کشور از سال ۲۰۰۸ میلادی در پی اعتراض «پیونگ یانگ» به کارشناسی کشورهای شرکت‌کننده در این مذاکرات، متوقف شد. کره شمالی در سال ۲۰۰۶ و ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ میلادی چند موشک آزمایش کرد.



زن شیلیایی نامزدش را پخت

پلیس شیلی از دستگیری زنی خبر داد که پس از به قتل رساندن نامزدش، جسد او را پخت. این زن با این ادعا که نامزدش ۱۰ هزار دلار از او سرقت کرده اقدام به قتل وی کرد و جسد قربانی را پس از منله کردن پخت. بنابر اعلام پلیس شیلی، این زن ۳۹ ساله پس از یک درگیری شدید با نامزدش با شلیک گلوله او را به قتل رسانده است. هم‌چنین متهم برای مخفی نگه داشتن این قتل اقدام به منله کردن و پختن جسد کرده و بقایای آن را داخل سطل زباله‌ای‌ها کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از سایت نیوز، متهم پس از دستگیری به قتل نامزدش اعتراف کرده است.



آگهی مناقصه

شماره ۳۵/۱-۹۳

موضوع: خرید راک و شلف سیستم

OSN3500 و 7500

شرکت مخابرات استان کرمان (سهامی خاص)

رجوع به صفحه ۴

کتاب‌های پیشنهادی برای مناقصه‌گزاران

برای تهیه کتاب قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

با دفتر روزنامه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

Wednesday 9.April.2014 / Vol.9 / No.1279 / 5000RIs / ISSN:2008-2886

یادداشت

بچه سر راهی دولت

مسعود طاهری

یارانه نقدی، متولد فاز نخست هدفمندی یارانه‌ها و بچه سر راهی دولت است! ۲۸ آذر ماه ۱۳۸۹ که طرح تحول اقتصادی یا جراحی بزرگ اقتصادی یا فاز اول هدفمندی یارانه‌ها در کشورمان آغاز شد، بسیاری از کارشناسان دادن پول نقدی به مردم را به صلاح ندانستند و گفتند که این در آمد حاصل از این طرح باید به بخش‌هایی مانند تولید و کشاورزی برسد تا آن‌ها بتوانند با استفاده از آن قیمت محصولاتشان را کاهش دهند و از این طریق هم بتوانند مردم را مجاب به خرید محصولاتشان کنند و هم چرخه تولید و صنعت بهتر بچرخد. اما رویکرد دولت قبل در قبال فاز اول این طرح تورمی و دادن پول نقد به مردم، تنها تورمی کشنده را به مردم تزریق کرد که تا الان آثار خود را حفظ کرده و حتی وعده دولت برای مهار ۲۵ درصدی تورم در سال قبل نیز کم‌ترین بازخورد را در سطح جامعه دارد! در واقع تنها بازخورد طرح در مرحله اول در اختصاص دادن پول به مردم خلاصه شد و مسؤولان وقت هیچ وقت نتوانستند به اهداف عالی آن دست یابند.

کاهش مصرف، استفاده بهینه از منابع برای توسعه، عدالت بین مردم در مصرف یارانه، مدیریت مصرف انرژی و کاهش شدت انرژی در ایران، از مهم‌ترین اهدافی بود که در مرحله اول این طرح مورد غفلت قرار گرفت!

دولت از مدت‌ها قبل و با تبلیغات گسترده سعی دارد تا مردم را از گرفتن یارانه مصرف کند تا هم بتواند جلوی کسری بودجه ناشی از آن را بگیرد و هم توسعه بخش‌های دیگر را رونق بخشد و اقدامات دولت را می‌شد به خوبی یا بخش تیزرهای گسترده در تلویزیون مشاهده کرد.

اما شاید یکی از مهم‌ترین مشکلات دولت بر سر ادامه طرح هدفمندی یارانه‌ها تعهداتی است که در مرحله اول برای دولت ایجاد شده و دولت مجبور است که آن را برای مرحله دوم نیز به اجرا بگذارد، تعهداتی هم‌چون پرداخت یارانه نقدی که چالشی مهم برای اقتصاد ماست اقتصادی که نقدبندگی‌اش با استانداردهای جهانی همگن نیست.

از طرف دیگر انتظار مردم از دولت این است با افزایش قیمت حامل‌های انرژی قیمت یارانه نقدی نیز افزایش یابد.

هم‌چنین شناسایی افراد مستحق نیز یکی از چالش‌های دیگر دولت برای اجرای فاز دوم است و با قانون راستی‌آزمایی که در قانون برای سرکشی دولت به حساب‌های بانکی مردم پیش‌بینی شده، از همین حالا سر و مدها به راه افتاده و تناقض اظهارات بین مقامات دولتی در سرکشی یا عدم سرکشی به این حساب‌ها نیز به این افتخار افزوده است.

حال باید دید در سالی که اقتصاد به عنوان یکی از شعارهای کلیدی‌اش از سوی رهبر انقلاب عنوان شده، دولت با چالش‌های پیش رویش چه می‌کند؟

سخنگوی وزارت امور خارجه

ابوطالبی شایسته حضور در سازمان ملل است

سخنگوی وزارت خارجه هم‌چنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر این که گفته شده است آمریکا احتمال دارد از مذاکرات سازش کناره‌گیری کند و تحلیل شما از این اتفاق چیست، گفت: این مذاکرات با هدف تأمین حقوق فلسطینیان پیش رفته و یکی از موانع در راستای این هدف هم عدم توجه به حقوق فلسطینیان بوده است. وی ادامه داد: تا زمانی که حق ملت فلسطین در طرح‌ها و برنامه‌ها به‌طور کامل لحاظ نشود این گونه طرح‌ها اثری نخواهد داشت.

افخم بیان این که برخی دولت‌ها سعی می‌کنند با ارباب گروه‌های فلسطینی اهداف و منافع رژیم صهیونیستی را تأمین کنند، گفت: باید روند‌های عادلانه مبتنی بر حقوق و منافع ملت فلسطین اجرا شود و طرح‌های غیر واقعی در این زمینه متوقف شود.

هم‌چنین سخنگوی وزارت خارجه با انتقاد از برخی اخبار در خصوص دستگیری یک ایرانی در کشور اسپانیا به دلیل برخی مبادلات بازرگانی خاص، ادامه داد: دستگیری ایرانیان به اتهام‌های واهی متأسفانه رویه‌ای غلط شده است ضمن این که در خصوص دستگیری این ایرانی در کشور اسپانیا سعی کردیم

اطلاعات تکمیلی را در این خصوص کسب کنیم و متوجه شدیم که این خبر امری واهی بوده است و حتی خبر تکذیب آن نیز در رسانه‌ها منتشر شد.

افخم بیان این که همیشه در زمان مذاکرات شاهد این گونه اخبار برای اخلاص در روند مذاکرات هستیم، گفت: ما از

پنجم هم چنان پیگیری‌ها را ادامه می‌دهیم، گفت: دائماً مذاکرات دیپلماتیک و تماس‌ها با طرف پاکستانی برای مشخص شدن وضعیت مرزبان پنجم ادامه دارد و مقامات پاکستانی نیز گفته‌اند این کار را دنبال می‌کنیم و در چند روز آینده معاون وزیر امور خارجه پاکستان نیز به ایران می‌آید.

افخم هم چنین در مورد روابط ایران و اسلام آباد و در پاسخ به این سؤال که آیا روابط تهران و اسلام آباد تحت تأثیر این گروگان‌گیری قرار می‌گیرد، گفت: روابط تهران و اسلام آباد روابط مبتنی بر ارتباطات دو کشور مسلمان است و ایران و پاکستان مشترکات بسیار زیادی دارند.

سخنگوی وزارت خارجه افزود: همکاری‌ها و ارتباطات ایران و پاکستان در سطوح دیپلماتیک بسیار بالا ادامه دارد و مناسبات تهران و اسلام آباد در مسیر رو به جلو و رو به پیشرفت است اما در عین حال موضوعاتی از این دست را می‌توانیم با مذاکرات حل و فصل کنیم.

وی در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا ممکن است شخص دیگری به جای آقای ابوطالبی به سازمان ملل معرفی شود، گفت: ما سفیرمان را انتخاب کرده‌ایم و مکاتبات و مجاری اداری آن انجام شده و از نظر ما سفیر ما شایستگی دارد.

افخم با اشاره به سوابق ابوطالبی در دیگر کشورهای اروپایی افزود: ما پیگیری‌های خودمان را از کانال‌های دیپلماتیک ادامه می‌دهیم و ارزیابی و ملاک ما برای این کار موضع‌گیری‌های رسمی است و هر پاسخ رسمی در قبال موضع‌گیری رسمی خواهد بود.

معرفی رئیس همایش

- چالش‌های مهم انواع تضمین (ضمانت نامه و غیر آن)
- در رویه قضایی
- مسئولیت مدنی و کیفری صدور ضمانت نامه‌های غیر معتبر

بانک و تضمین

تضمین و داوری

تضمین در قراردادها سرمایه‌گذاری و اجرای پروژه‌ها

جایگاه و آثار تضمین دولت در برابر بانک‌ها

نخستین همایش

تضمین در معاملات

- جایگاه و انواع تضمین در حقوق ایران
- انواع تضمین در حقوق تجارت بین‌الملل
- تضمین و مسائل آن در ققه بیمه و تضمین

دیرخانه همایش: خیابان شهید مطهری، بعد از چهارراه پوروی، پلاک ۸۴، طبقه ۲، واحد ۸

تلفن: ۸۸۲۸۲۵۷۷ / فکس: ۸۸۲۷۵۹۱۵

www.2rooznamch.com

monaqesh@gmail.com

برگزارکننده:

روزنامه مناقصه

سختگوی دولت در بهارستان

۲۴ هزار میلیارد تومان از مطالبات پیمانکاران را کاهش دادیم



سختگوی دولت با پیمان این که دولت یازدهم در نخستین گام توانست در بخش پیش‌بینی منابع بودجه ۹۲ و هم‌چنین کاهش نرخ تورم به درستی عمل کند، گفت: در این راستا نرخ تورم ۱۲ ماهه سال گذشته به ۲۲٫۱ درصد کاهش یافت. به گزارش مناقصه‌های، محمدباقر نوبخت در نشست علنی مجلس شورای اسلامی ضمن ارایه گزارشی از عملکرد قانون بودجه سال ۹۲ و تمهیدات آماده شده برای اجرای قانون بودجه ۹۳، گفت: اگر بودجه را به‌استناد ماده یک قانون محاسبات عمومی یک برنامه سالانه بدانیم، بودجه ۹۲ به نوعی اولین برنامه نیم‌ساله دولت یازدهم درباره عملکردی بود که دنبال می‌کرد. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور افزود: به دلیل این که بودجه ۹۲ از سوی دولت دهم متعلق بر واقعیت‌ها تنظیم نشده بود، دولت یازدهم در خواست اصلاح قانون بودجه را کرد و پیش‌بینی منابع عمومی از ۲۱۰ هزار میلیارد تومان که از سوی دولت دهم پیش‌بینی شده بود، با پیشنهاد دولت یازدهم به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تقلیل پیدا کرد. وی گفت: البته مجلس با پیش‌بینی منبع ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی موافقت نکرد و آن را به ۱۷۱ هزار میلیارد تومان افزایش داد. نوبخت ضمن گزارش عملکرد دولت یازدهم درباره میزان تحقق اهداف قانون بودجه ۹۲ تا پایان اسفند سال گذشته گفت: خوشبختانه منابع وصول شده به خزانه تا پایان سال گذشته به میزان ۱۵۰ هزار میلیارد تومانی بود که دولت یازدهم در اصلاحیه قانون بودجه ۹۲ پیش‌بینی کرده بود که این میزان با احتساب دو هزار میلیارد تومان منابعی است که بعد از ۲۸ و ۲۹ اسفند به حساب خزانه واریز شد. سختگوی دولت گفت: بنابراین دولت یازدهم در اولین گام در بخش پیش‌بینی منابع توانست یک پیش‌بینی درست داشته باشد. معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور هم‌چنین با اشاره به نرخ تورم تا پایان اسفند سال گذشته

گفت: براساس پیش‌بینی دولت قرار شد نرخ تورم تا پایان سال ۹۲ ۴۳ درصد به ۳۵ درصد تقلیل یابد که گزارش اعلام شده از سوی مرکز آمار ایران حاکی از آن است که نرخ تورم در اسفند ۹۲ نسبت به اسفند ۹۱ به ۱۹٫۶ درصد رسید و این نرخ در ۱۲ ماهه سال ۹۲ نیز به ۳۲٫۱ درصد کاهش یافت. به عبارتی در اولین گام در حوزه منابع بودجه و تورم توانست پیش‌بینی خود را محقق کند.

منابع وصول و واریز شده به خزانه حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بوده‌است

وی ادامه داد: اگر بخواهیم به اختصار چند منبع و عدد را ذکر کنیم می‌توان به صورت وضعیت دریافت‌ها و پرداخت‌های خزانه‌داری کل کشور تا اسفند ماه اشاره کرد. نوبخت یادآور شد: دریافت‌های ما در حد ۱۴۸ هزار میلیارد تومان بود بنابراین نمی‌توانیم غیر از این سرجمع را با آن پیش‌بینی مقایسه کنیم و باید این مقایسه را با سال ۹۱ انجام دهیم.

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

ایجاد شرکت‌های دانش بنیان از پایه‌های اقتصاد مقاومتی است

وی گفت: باید با فراخوان اقتصاددانان مجلس پروژه‌هایی مؤثر برای اصلاح نظام بانکی کشور انجام شود. وی هم‌چنین گفت: سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی باید افزایش یابد، سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی از ۳ درصد فعلی باید افزایش یابد و در عین حال ارایه تسهیلات به بخش خصوصی از این صندوق باید تسهیل شود. وی تأکید کرد: اصلاح نظام مالیات برای ارزش افزوده از دیگر راهکارهای تحقق اقتصاد مقاومتی است.

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس ادامه داد: مالیات بر ارزش افزوده در صورتی می‌کشد که سلامتشان به خطر درسد است که برای این موضوع در کشور باید فکری شود.

رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که اصلاح نظام بانکی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، اظهار داشت: باید ایرادات قانون نظام بانکی اصلاح شود.

به گزارش ایرنا، غلامرضا مصباحی مقدم در توضیحاتی در مورد اصلاح نظام بانکی گفت: اصلاح نظام بانکی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است. وی در سخنانی درباره اقتصاد مقاومتی اضافه کرد: ایرادات قانون نظام بانکی پس از ۳۰ سال نمایان شده است که این ایرادات باید اصلاح شوند.

مصباحی مقدم افزود: سود پول در نظام بانکی فعلی کشور حاکم است که این مسأله باید جایش را به سود تولید بدهد.

اقتصاد مقاومتی و بهارستان

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

انضباط مالی یکی دیگر از آثار اقتصاد مقاومتی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: اقتصاد مقاومتی هر حرکت به سمت عدالت اجتماعی و به عبارتی پادزهری برای جنگ اقتصادی دشمن است. نادر قاضی پور افزود: ایستادگی در برابر پیوند قدرت و ثروت و عده‌ای که از طریق سودجویی و رانت‌خواری به درآمدهای کلان دست می‌یابند از شاخصه‌های بارز اقتصاد مقاومتی است. وی اظهار کرد: در شرایطی که دشمن جنگ جدیدی آغاز کرده و برای از بین بردن صنایع داخلی و نامید ساختن تولیدکنندگان دست به شگردهای مختلفی می‌زند تنها راهی که می‌تواند اقتصاد داخلی را تقویت و تولید داخلی را شکوفا کند اقتصاد مقاومتی است. وی اظهار کرد: با اقتصاد مقاومتی است که صنایع داخلی به سمت ترقی حرکت کرده و محصولات ایرانی در بازارهای جهانی حرفی برای گفتن پیدا می‌کنند زیرا اقتصاد مقاومتی تأکید می‌کند که به جای خرید کالای خارجی و روانه کردن درآمدهای کلان به جیب تولیدکنندگان خارجی، سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان داخلی را یاری کنیم. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، انضباط مالی را یکی دیگر از آثار اقتصاد مقاومتی خواند و افزود: راه اجرای اقتصاد مقاومتی در هم شکستن سیستم افراد و دستگاه‌هایی است که در برابر اقتصاد پویای کشور مقاومت می‌کنند. این نماینده مجلس عزم ملی و اراده قوای گاتنه را عامل مهم تحقق اقتصاد مقاومتی عنوان کرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس

اتکاب ر ظرفیت‌های داخلی رمز تحقق اقتصاد مقاومتی است

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با اشاره به ضرورت تحقق اقتصاد مقاومتی گفت: اکنون اعتقاد بر این است که با یک جنگ اقتصادی روبه‌رو هستیم، از این رو باید از تمام توان داخلی برای مقابله و دفاع استفاده کرد.

عبسی امامی اظهار داشت: سیاست اقتصاد مقاومتی که به عنوان نقشه راه اقتصاد کلان کشور مطرح شد باید با توجه به ۲۴ بندی که اعلام شده تدبیر شود، چرا که هر یک از آن‌ها سازوکار و تمهیدات خاصی نیاز دارد و باید موجهیات برای هر یک از مسؤولیت‌های دولت، مردم و دستگاه‌ها در تمامی زوایا فراهم شود و همه بخش‌ها باید هماهنگ عمل کنند. نماینده مردم گرگان و آق قلادر مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی نیازمند یک فهم مشترک از سیاست‌های ابلاغی بوده و این با گن موضوع درست برخورد نشود تنها کار نخست بر داشته شده و دولت نیز باید تمامی دستگاه‌های زیر مجموعه را برای انجام این رسالت به صورت آماده‌باش نگه دارد. وی افزود: اکنون اعتقاد بر این است که ما با جنگ اقتصادی روبه‌رو هستیم و این جنگ نیازمند یک دفاع مقدس اقتصادی است و تمامی مردم و دستگاه‌های اجرایی در فضای این جنگ اقتصادی گام بردارند. وی افزود: برای تحقق اقتصاد مقاومتی باید ظرفیت‌های کشور را برای مبارزه در جنگ اقتصادی حرکت دهیم و با استفاده از توان داخلی مشکلات و چالش‌های موجود در مسیر را همسوار کنیم. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: هم‌چنین تسهیل و تسریع فرایند باید در دستگاه‌ها را رعایت و دقت قانونی رخ دهد و این‌ها پیش‌نیازهای تحقق اقتصاد مقاومتی در کشور است. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس اذعان داشت: اما با هم باید تأکید کرد که بهترین راهکار برای تحقق اقتصاد مقاومتی شکل‌گیری تفاهم ملی و فهم مشترک در آن نظام بوده تا این گام مؤثر بر داشته شود.

کوتاه اقتصادی

از امروز

آغاز ثبت نام دریافت یارانه نقدی برای فاز دوم هدفمندی

ثبت نام دریافت یارانه نقدی در فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها از امروز چهارشنبه از طریق سایت رفاهی آغاز می‌شود. به گزارش مهر، ثبت‌نام سرپرستان خانوار و متقاضی دریافت یارانه نقدی از امروز ۲۰ فروردین ۹۲ تا پایان این ماه به‌طور همزمان در سراسر کشور و از طریق سایت رفاهی آغاز می‌شود. براساس برنامه اعلام شده، ثبت‌نام از سرپرستان متقاضی نیازمند یارانه نقدی که عدد سمت راست شماره کارت ملی آن‌ها «صفر» است از صبح روز ۲۰ فروردین ماه جاری، به‌طور همزمان در سراسر کشور و از طریق شبکه اینترنتی به‌نشانی www.refah.ir و یا از طریق مراکز کمیته امداد، بهزیستی، دفاتر پستی، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها انجام می‌شود. هم‌چنین سرپرستان متقاضی نیازمند یارانه نقدی که عدد سمت راست شماره کارت ملی آن‌ها «یک» است نیز باید در روز دوم ثبت‌نام یعنی ۲۱ فروردین ماه جاری اقدام به نام‌نویسی در سایت رفاهی کنند. سرپرستان متقاضی نیازمند یارانه نقدی به ترتیب در روزهای بعد با عدد سمت راست شماره کارت ملی «دو» در روز ۲۲ فروردین، عدد «سه» در روز ۲۳ فروردین، عدد «چهار» در روز ۲۴ فروردین، عدد «پنج» در روز ۲۵ فروردین، عدد «شش» در روز ۲۶ فروردین، عدد «هفت» در روز ۲۷ فروردین، عدد «هشت» در روز ۲۸ فروردین و در نهایت عدد «۹» در روز ۲۹ فروردین ماه جاری انجام خواهد شد. هم‌چنین روزهای ۳۱ و ۳۰ فروردین ماه جاری به ثبت‌نام از سرپرستان خانوارهای متقاضی یارانه نقدی تعلق دارد که طی حدود ۱۰ روز قبل به هر دلیل موفق به ثبت‌نام نشده‌اند.

با تصویب دولت

انتشار ۳۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی برای بازپرداخت بدهی عمرانی دولت

با تصویب دولت، واگذاری اسناد خزانه اسلامی با حفظ قدرت خرید با سربسدهای یک، دو و ۳ ساله به منظور تسویه بدهی مسجل دولت بابت طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای به قیمت استی تاسقف ۳۰ هزار میلیارد ریال به طلب‌کاران غیردولتی مجاز شد. به گزارش مناقصه‌های، هیأت وزیران به پیشنهاد مشترک معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و به استناد جزیه ۵ (د) بند (ط) تبصره (۶) ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۲ ل کشور، آیین‌نامه اجرایی بند یادشده را تصویب کرد.

وزیر اقتصاد به آمریکا سفر کرد

علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی در رأس یک هیأت بلند پایه از مقامات اقتصادی کشور برای شرکت در اجلاس بهاره بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول به آمریکا سفر کرد. به گزارش ایسنا نشست مشترک صندوق بین‌المللی پول (IMF) و گروه بانک جهانی (World Bank Group) همه ساله در نوئوت و با حضور وزرای اقتصادی و دارایی کشورهای عضو برگزار می‌شود. دستور جلسه این اجلاس موضوعاتی از قبیل: متنوع‌سازی اقتصادی در اقتصادهای مبتنی بر منابع طبیعی، یارانه، تأمین مسکن برای اقشار کم در آمد، حمایت از عضویت کشورمان در نهادهای بین‌المللی توسعه‌ای، حضور در اجلاس معاونین گروه ۱۴، ارایه گزارش کمک فنی «بینی حمل و نقل جاده‌ای» است. اجلاس سیار چهارده روز فروردین ماه و اجلاس پاییزه ۱۵ به‌طور معمول در اواسط مهرماه در واشنگتن برگزار و هر ۳ سال یک‌بار یکی از کشورهای عضو به عنوان میزبان اجلاس سالانه تعیین می‌شود. اجلاس بهاره روزهای ۹ تا ۱۲ آوریل ۲۰۱۴ (برابر با ۲۳ تا ۲۶ فروردین ۱۳۹۲) برگزار می‌شود. از مهم‌ترین نشست‌های این اجلاس میزگردهای اقتصادی با حضور مقامات ارشد صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی، نشست وزرا و رؤسای کل گروه ۲۳، نشست معاونین گروه ۱۴، اجلاس کمیته پولی و مالی بین‌المللی (IMFC) و کمیته توسعه (ADC) است.

دیپلماتیک

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس

اقتصاد دولتی چوب لای چرخ توسعه کشور است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان این که گزارش کمیسیون حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی نوعی سیاستیابی بود گفت: باید در خصوص خصوصی‌سازی همت مضاعف به وجود آید به گزارش مناقصه‌های، کامال‌الدین پرمؤمن در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در اختیار ۱۲ اصل مهم قانون اساسی گفت: گزارشی که کمیسیون حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ارایه کرد نشان داد که اقتصاد ما هم‌چنان دولتی است و چوب لای چرخ توسعه کشور است. نماینده مردم اردبیل، سرعین، نیر و نمین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: باید توجه داشت این گزارش نوعی سیاستیابی و دشمن شادان بود که باید در خصوص خصوصی‌سازی همت مضاعف انجام شود. علیر لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اظهار این نماینده گفت: این گزارش سیاستیابی نبود. کمیسیون اصل ۴۴ به‌طور دقیق موارد را بررسی کرده و اشکالات را عنوان کردند. معلوم شد که در خصوصی‌سازی که مصوب مجلس است، درست عمل نشده و این نشان می‌دهد که روند دولتی‌شدن در حال افزایش است، ساز دولت فعلی تقاضا داریم که این روند را اصلاح کند.

قادری خبر داد

آغاز تدوین لایحه بر نامه ششم توسعه در دولت

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس از آغاز تدوین لایحه برنامه ششم توسعه در دولت خبر داد. به گزارش خانه ملت، جعفر قادری درباره سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: در این زمینه فعالیت‌های متفرقه در حوزه‌های مختلف در حال انجام است به‌طوری‌که در این راستا طرح اصلاح اساسنامه صندوق توسعه ملی در کمیسیون برنامه و بودجه در دست بررسی است. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در حوزه تولید، طرح اصلاح بخشی از قوانین برای رفع موانع تولید در کمیسیون ویژه تولید ملی در حال بررسی است. این نماینده مردم در مجلس ششم تصریح کرد: برای هر مدتی‌شدن بخش اقتصاد کشور، طرح اصلاح قانون تعاونی در دستور کار کمیسیون ویژه تولید ملی است. قادری ادامه داد: در این راستا قرار شد دولت با همکاری مجلس شورای مغل و میزاحم برای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را اعلام و مجلس نیز نسبت به اصلاح آن‌ها اقدام کند.

اخبار

خبر

رییس ستاد اصل ۴۴ شرکت ملی نفت

واگذاری ۶ شرکت زیر مجموعه شرکت ملی نفت منتفی شد

رییس ستاد اصل ۴۴ قانون اساسی شرکت ملی نفت ایران گفت: واگذاری ۶ شرکت نفتی زیر مجموعه این شرکت که در لیست واگذاری‌ها قرار داشت منتفی شد و واگذاری بقیه شرکت‌ها در حال بررسی است. علی کاردار اظهار داشت: بر اساس جداول منتشر شده از سوی سازمان خصوصی‌سازی، ۱۲ شرکت زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران در لیست گروه یک واگذاری‌ها در ۱۲ ماهه چهارم سال گذشته قرار گرفته بود که با هماهنگی وزارت نفت و سازمان خصوصی‌سازی و پس از بررسی‌های مجدد، از این تعداد ۶ شرکت از لیست واگذاری‌ها خارج شدند. وی افزود: برخی از این شرکت‌ها، شرکت‌های پیمانکاری هستند که فعالیت‌های مهمی در صنعت نفت انجام می‌دهند مثل شرکت پیرا حفاری و ماشین‌آلات و توربین جنوب و برخی دیگر نیز شرکت‌های کارفرمایی هستند مثل شرکت نفت که این شرکت کارفرمای اکثر پروژه‌های نفتی است وعلامت‌ها واگذاری آن به بخش غیر دولتی وجود ندارد. رییس ستاد اصل ۴۴ شرکت ملی نفت ایران با بیان این که درخواست خروج تمامی شرکت‌های زیرمجموعه این شرکت از لیست واگذاری‌ها نبوده، گفت: واگذاری ۶ شرکت نفتی زیر مجموعه این شرکت که در لیست واگذاری‌ها قرار داشت منتفی شد و واگذاری بقیه شرکت‌ها در حال بررسی است. وی ادامه داد: باید ببینیم بقیه شرکت‌ها قابلیت واگذاری دارند یا خیر، چرا که برخی از این شرکت‌ها زیان‌ده هستند و توجیه اقتصادی برای واگذاری ندارند. سازمان خصوصی‌سازی هفته میانی دی ماه سال گذشته اعلام کرده بود که ۱۲ شرکت زیرمجموعه شرکت مادر تخصصی ملی نفت ایران از گروه یک واگذاری‌ها در ۳ ماهه چهارم سال عرضه خواهد شد.

معاون وزیر نیرو

تجارت خارجی برق ایران دو برابر شد

معاون وزیر نیرو با اشاره به عبور ظرفیت تولید برق ایران از مرز ۷۰ هزار مگاوات از افزایش دو برابری صادرات و واردات برق خبر داد و گفت: دولت برای تصب و کارآمدی پل‌های خورشیدی خانگی و تجاری تسهیلات بالخصوص پرداخت می‌کند. به گزارش مهر، هوشنگ فلاحتیان در پروژه‌های معادن و مدیران وزارت نیرو با بیان آن که ظرفیت نیروگاهی ایران هم اکنون ۱۱۰ هزار گاهم‌چون ۲۶ مگاوات رسیده است، گفت: کشور فعال است و بیش از ۴۵ درصد برق کشور توسط بخش خصوصی تولید می‌شود. معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی با اعلام آن که تولید نیروی برق در کشور از حدود ۱۷۸ میلیارد کیلووات ساعت در سال ۹۴ به ۲۶۵ میلیارد کیلووات ساعت در پایان سال گذشته رسیده است، تصریح کرد: هم‌چنین تعداد مشترکان برق در این دوره از ۱۹٫۶ میلیون مشترک به ۳۰٫۳ میلیون مشترک رسیده و هر ساله شمار مشترکان برق کشور ۱٫۵ میلیون قفره افزایش می‌یابد.

کرده‌ایم که قول همکاری داده شده تا آن‌ها... بتوانیم

برنامه‌ریزی مشخصی تسویه کنیم

فلاحتیان افزود: در چند سال گذشته به دلیل این که مابه‌التفاوت قیمت تمام شده برق نسبت به فروش تکلیفی پرداخت نشده، این بدهی ایجاد شده است. وی اظهار امیدواری کرد که وزارت نیرو با به دست آوردن این مابه‌التفاوت‌ها که در سنوات گذشته جزو مطالبات وزارت نیرو بوده است بتواند منابعی تأمین کند و از آن طریق نسبت به پرداخت مطالبات بخش‌های مختلف اقدام کند.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی اظهار امیدواری کرد که در زمان رشد قیمت حامل‌های انرژی اثر شبکه بانکی و بخش خصوصی از وزارت نیرو پرداخت شود.



معاون وزیر نیرو افزود: دیگر این که در ارتباط با مطالبات معوقه پیمانکاران و فروشنندگان برق خصوصی و مهندسان مشاور نیز اطلاعات لازم را در این خصوص به نهادهای ذی‌ربط منعکس شود.

افزایش متوسط ۲۴ درصدی قیمت‌ها چقدر بار تورمی دارد؟

فاز دوم هدفمندی تورم ندارد!

بر اجرای فاز دوم قانون هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: دولت به دنبال آن است که بایک شیب بسیار ملایم نرخ حامل‌های انرژی حکاکنر تا سقف ۲۴ درصد افزایش یابد. از سوی دیگر، قیمت حمل و نقل عمومی در سال جاری معادل ۲۵ درصد افزایش یافته است و گفته می‌شود با افزایش قیمت حامل‌های انرژی، این میزان افزایش قیمت تا ۴۵ درصد خواهد رسید و در اصل نرخ حمل و نقل عمومی حدود ۴۵ درصد در سال جدید بالا خواهد رفت.

هم‌چنین علی طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام این که روند افزایش قیمت حامل‌های انرژی اثر منفی بر تورم ندارد، افزود: افزایش قیمت حامل‌های انرژی به صورت تدریجی و به گونه‌ای است که آثار منفی بر تورم و رکود تورمی در اقتصاد کلان داریم. بر این اساس شرایط عمومی اقتصاد کلان کشور آمادگی این که شوکی مشابه افزایش متوسط قیمت حامل‌های انرژی در آذرماه سال ۸۹ داشته باشد، ندارد. وی با تأکید بر این که کشور در شرایطی قرار ندارد که تغییراتی در این مقیاس در آن ایجاد شود و این موضوع شوک بزرگی به اقتصاد کشور وارد می‌کند، عنوان کرد: به‌طور متوسط به میزان جبران تورمی که طی سال‌های ۹۱ و ۹۲ داشته‌ایم، قیمت حامل‌های

وزیر امور اقتصادی و دارایی تأکید کرد: شیب افزایش قیمت حامل‌ها کم خواهد بود و جای نگرانی وجود ندارد و آثار آن نیز بر اقتصاد کلان، ارزیابی و قیمت‌ها کنترل شده‌است. از اواخر سال گذشته دولتمردان اعلام می‌کنند که هدف تورمی پایان سال ۹۲ حدود ۲۵ درصد خواهد بود، این در حالی است که براساس اعلام بانک مرکزی نرخ تورم پایان سال گذشته به ۳۴٫۷ درصد رسیده است. اگر افزایش قیمت حامل‌های انرژی و اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها به صورت کامل بر اساس سناریو‌ها و گفته‌های مقامات اجرا شود، با این وجود نرخ تورم پایان سال ۹۲ نسبت به پایان سال ۹۲ با کاهش حدود ۱۰ درصد همراه خواهد شد!

این در حالی‌است برخی از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی پیش‌بینی می‌کنند که به‌ار تورمی فاز دوم اجرای هدفمندی یارانه‌ها، معادل تورم فعلی کشور خواهد بود. در زمانی که گام اول هدفمندی یارانه‌ها اجرا می‌شود، مقامات اقتصادی وقت کشور پیش‌بینی می‌کردند که در کم‌ترین حالت نرخ تورم ۱۱ درصد تدریجی و بر اساس شرایط روز کشور به سمت قیمت‌های هدف حامل‌های انرژی حرکت می‌کنیم. قیمت‌ها با افزایش نرخ حامل‌های انرژی کنترل می‌شود

در عین حال شاپور محمدی معاون اقتصادی

مناقصه میلیاردي تصفيه‌خانه فاضلاب شهر جديد پردیس با نظر سازمان بازرسی کل کشور ابطال شد.
باری و نظیر اداره کل بازرسی استان تهران مناقصه احداث سدول اول تصفیه‌خانه فاضلاب شهر جدید پردیس با مبلغ بالغ بر ۴۰۳,۲۶۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال، به دلیل عدم رعایت موازن قانونی و قوانین حاکم بر قانون بر گزاری مناقصات کشور و انحراف از نحوه صحیح قانون بر گزاری مناقصات باطل شد.

بر اساس این گزارش، مقرر شد مناقصه مزبور تحت نظارت مدیر عامل اداره کل بازرسی استان تهران مجدداً در زمان مقتضی برگزار شود.

سخنگوی هیأت منصفه داد گاه مطبوعات از بررسی پرونده مدیر عامل سابق خبر گزاری ایر نادر جلسه هفته آینده خبر داد.

علی اکبر کسئیان سخنگوی هیأت نظارت بر مطبوعات در تشریح جلسه داد گاه مطبوعات که یکشنبه ۲۴ فروردین در شعبه ۷۹ داد گاه کیفری به سر ریاست قاضی محمدی کشکولی برگزار خواهد شد، به باشگاه خبر نگاران گفت: در این جلسه به اتهام مدیر عامل سابق خبر گزاری جمهوری اسلامی ایران (مجید امیری شهر کی) رسیدگی خواهد شد که شاکي این پرونده مدیر عامل شرکت بهر بر داری راهن شهری است. سخنگوی هیأت منصفه داد گاه مطبوعات ادامه داد: در این جلسه به پرونده دیگری نیز رسیدگی خواهد شد که در این پرونده نیز به اتهام مدیر عامل سابق ایر نسا یعنی مجید امیری شهر کی رسیدگی خواهد شد که در این پرونده شاکي مدعی العموم (دادستان) است.

رییس دیوان عالی کشور گفت: بیاییم با انصراف از دریافت یارانه‌های مرحله دوم با تقویت بیت‌المال سلامت جامعه و رفاه عمومی را رقم بز نیم؛ آیت... محسنی کرانی در اولین جلسه وحدت رویه هیأت عمومی دیوان عالی گفت: قانون تغییر ناپذیر الهی برای مردم هر زمان روشنی‌ها و تاریکی‌ها را نشان داده و شجره طوبه و حیات طوبه را بهم پیوند زده است؛ لذا رویکرد زندگی پاکیزه و حیات طوبه از وعده‌های قرآن کریم است و ریشه و اساس ایمان و عمل صالح از هر کس، از هر نژاد در هر مکانی که باشد خواهم مرد یا زن، پادشاه الهی آن حیات طوبه است. رییس دیوان عالی کشور افزود: این زندگی پاکیزه از سوی خداوند متعال یک سرمایه جاودانی است. بر همین اساس زندگی پیامبران، امامان، دانشمندان راستین و مجاهدان راه خداوند و شهیدان همیشه حیات جاوید دارند و زندگی و حیاتشان از صفحه روزگار و تاریخ حذف نخواهد شد و همین‌طور مصلحان خیر خواه و دادرسان با ایمان از حیات طوبه محروم نخواهند شد و در این جهان مادی هر چه باشد به فنا و نابودی پایان می پذیرد. محکم‌ترین بناها، قوی‌ترین انسان‌ها و حکومت‌ها سرانجام کهنه و فرسوده و در نهایت نابود می شوند جز آن‌چه رنگ خدایی و صبغه الهی داشته باشد.

وزیر داد گستری گفت: موضوع اقتصاد و فرهنگ در بستر عزم ملی به مدیریت جهادی نیاز دارد تا به سرانجام برسد و بستر این عزم ملی نیز هفتگی، همدلی و همراهی عموم ملت است.

حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی گفت: خوشبختانه امسال از این جهت فضای اجتماعی ما فضایی آرام، مطبوع و کم حاشیه بود.

وزیر داد گستری تصریح کرد: مقام معظم رهبری در سال جدید به بحث اقتصاد و فرهنگ اشاره کردند که موضوعات اساسی و اصلی جامعه ما هستند. در وضعیت فرهنگی، مذهب و ظلمانی دنیا، واقعاً باید به مقوله فرهنگ به معنای اخص توجه داشته باشیم. در جامعه ما باورهای صحیح و عمیق و درستی داریم؛

دین‌مداری، پاک‌نهادی، تقید به دین و اخلاق و ارزش‌های والای الهی و سنت‌های خوب ملی، سرمایه اصلی فرهنگی ماست و نباید بگذاریم القانات و تبلیغات دشمنان آن را ضعیف و متزلزل کند.

وی گفت: اهمیت موضوع فرهنگ به معنای عام آن نیز تا آن جاست که اقتصاد بدون فرهنگ صحیح مصرف، تولید، روابط اقتصادی، مناسبات بازار کار، فرهنگ کار، تعهد به قرار ادها و پیمان‌هایی که سلامت محیط کسب و کار را تضمین می کند، موجب رونق اقتصاد نخواهد شد و نافر جام خواهد بود. از این جهت از فرهنگ به معنای عام نباید غفلت کرد.

عضو دولت یازدهم با بیان این که در موضوع اقتصاد و فرهنگ، دولت در خط مقدم پیش‌ترین تلاش را انجام می‌دهد و همه باید کمک کنند، خاطرنشان کرد: این موضوع با عزم ملی شدنی است و بستر این عزم ملی نیز هفتگی، همدلی و همراهی عموم ملت است. کسانی که از جهت باورها با هم تعارض و تفاوت دارند و در مسیر جدایی هستند نمی‌توانند ید واحد باشند و نباید اجازه داد موارد اختلافی مانع در حرکت در مسیر اتحاد شود و حتماً این موضوع اقتصاد و فرهنگ در بستر عزم ملی به مدیریت جهادی نیاز دارد تا به سرانجام برسد.

وزیر داد گستری در خصوص بیانیه اخیر

رییس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور گفت: با توجه به شعار امسال باید بر ایند فرهنگ و عزم ملی و مدیریت جهادی، سلامت و کار آمدی در بخش‌های مختلف باشد. غلامحسین اسماعیلی در نخستین جلسه مدیران ستادی و استانی در سال ۹۳ که از طریق ویدیو کنفرانس برگزار شد با اشاره به نامگذاری سال جدید، افزود: اولویت مهم سازمان زندان‌ها ارتقای فرهنگ با عزم ملی و ارتقای سلامت و کار آمدی نظام زندانبانی است و برای رسیدن به این هدف باید کارهای متعددی بر داشته شود.

وی ادامه داد: یکی از این‌گام‌ها ترویج فرهنگ نماز بین همکاران و زندانبانان است؛ زیرا نماز اصلی‌ترین عنصر فرهنگی، انسان‌سازترین برنامه و زمینه‌ساز سلامت روحی و روانی است. اسماعیلی اضافه کرد: این‌مهم است که نماز، سر وقت و به جماعت ادا شود. هم‌چنین نماز در درون زندان‌ها باید تجلی و نمود داشته باشد؛ بنابراین مدیران زندان‌ها باید سعی کنند در امر نماز با زندانبانان همراه باشند و نماز را به جماعت با آنان ادا کنند، وی یادآور شد: به جز امور مراقبتی، امنیتی و انتظامی سایر

فعالیت‌ها به هنگام نماز باید تعطیل شود. مقام ارشد زندان‌های کشور هم‌چنین تصریح کرد: در گام‌های بعدی برای تحقق منویات مقام معظم رهبری، مدیران باید با راه ایده‌های نو امکان تحقق این شعار در سازمان زندان‌ها فراهم کنند. وی هم‌چنین ضمن بیان فزاینده‌ای از خطبه ۱۲۶ امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) به تشریح مسؤولیت‌ها و تکالیف مدیران در سال جدید پرداخت و با اشاره به این که قرار گرفتن در جایگاه‌ها و مناصب مدیریتی و مسؤولیتی فقوق و تکالیفی را به وجود می‌آورد بیان کرد: این حقوق صرفاً مربوط به شرح وظایف اداری نیست و علاوه بر مسؤولیت‌های اداری و قراردادی، دارای مسؤولیت شرعی که از سوی خداوند متعال تعیین شده نیز هست که باید به آن توجه ویژه شود.

مقام ارشد زندان‌های کشور افزود: جامعه تحت مسؤولیت ما، جامعه گسترده‌ای شامل کارکنان، زندانبانان و خانواده آنان است که خدای متعال نسبت به همه این مجموعه، تکالیف و حقوق خاصی راعین کرده که همه باید در رعایت آن کوشا باشیم. اسماعیلی هم‌چنین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به عملکرد خوب

ایرنا، وی هم‌چنین از تشکیل کارگروه ویژه حقوق بشر در کمیسیون حقوقی قضایی مجلس خبر داد و افزود: کمیسیون قضایی برای بررسی پرونده‌های حقوق بشری علیه ایران و در راستای رسیدن به راهکار ویژه در این زمینه کار گروهی

تشکیل داده است. ابوترابی ادامه داد: با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، کمیته اقتصاد مقاومتی نیز در این کمیسیون تشکیل شد تا موارد مرتبط با اقتصاد مقاومتی مربوط به کمیسیون قضایی در این کمیته بررسی شود.

اسماعیلی ادامه داد: باید بگوئیم تا از خودستایی جلوگیری کنیم، زیردستان را از ستایش و تمجید بر حذر کنیم. از خشم و عصبانیت اجتناب کنیم. ظاهر سازی نکنیم هم‌چنین از گفتن حرف حق و گرفتن مشورت ابایی نداشته باشیم.

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان از تأیید حکم دادگاه بدوی برای عاملان ترور دادستان زابل خبر داد. محمد مرزیه به ایستنا گفت: پس از ابلاغ حکم دادگاه بدوی، متهمان به حکم صادره اعتراض کردند و پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده شد و ی ادامه داد: بعداز بررسی حکم صادره از سوی دیوان عالی کشور، حکم اعدام ۳ نفر از عاملان ترور دادستان زابل تأیید شد. دادستان زاهدان بیان کرد: حکم صادره به زودی اجرا می‌شود، اما زمان دقیق آن مشخص نیست. مرزیه با بیان این که پنجم اسفندماه سال گذشته اولین جلسه دادگاه متهمان این پرونده برگزار شد، تصریح کرد: در این جلسه نماینده مدعی العموم برای ۳ نفر از متهمان این پرونده از باب محاربه تقاضای اعدام کرد. موسی نوری قلمه ۱۵ آبان ماه سال ۹۲ هنگام عزیمت به محل کار خود از سوی افرادی با شلیک چند گلوله به شهادت رسید.

جلسه علنی دادگاه مأور متهم در پرونده ستار بهشتی صبح دیروز سه شنبه در مجتمع قضایی کارکنان دولت بدون حضور اولیای دم برگزار شد و متهم پرونده فوت ستار بهشتی در شعبه ۱۰۷ مجتمع قضایی کارکنان دولت با ریاست قاضی حیدری محاکمه شد. در این جلسه نماینده دادستان و متهم به همراه وکلای مدافع حضور داشتند اما از حضور اولیای دم ستار بهشتی خبری نبود. پیش‌تر وکیل مدافع اولیای دم ستار بهشتی اعلام کرده بود که آنان در این جلسه رسیدگی شرکت نمی‌کنند. جلسه رسیدگی به این پرونده پایان یافت اما این پرونده مختومه نشده است. ستار بهشتی وبلاگ‌نویس ایرانی ۹ آبان سال گذشته توسط پلیس فتا به اتهام اقدام علیه امنیت ملی دستگیر شد و ۳ روز پس از بازداشت یعنی ۱۳ آبان ماه در گذشت. پس از فوت ستار بهشتی با شکایت اولیای دم، پرونده‌ای با اتهام قتل عمد تشکیل شد، اما شعبه اول بازپرسی دادسرای جنایی تهران، مرگ ستار بهشتی را قتل شبه عمد تشخیص داد که وکیل مدافع اولیای دم ستار بهشتی به این مسأله اعتراض کرد و پرونده برای رفع اختلاف به شعبه ۱۰۷ دادگاه کیفری کارکنان دولت از رجاء شد. پس از چند مرتبه رفت و آمد پرونده بین دادسرا و دادگاه، دادگاه مرگ ستار بهشتی را شبهه عمد تشخیص و آن را به دادسرای جنایی ارجاع داد. در نهایت، رسیدگی به پرونده ستار بهشتی با اتهام قتل عمد بسته شد و دادسرا از خانواده و خواست برای پیگیری اتهام قتل شبهه عمد شکایت جدیدی ارایه کند که اولیای دم ستار بهشتی در نامه‌ای به دادستانی تهران از این کار خودداری کردند. به گفته گیتی پورفاضل وکیل مدافع اولیای دم ستار بهشتی، موکلانش در دادگاه رسیدگی به اتهام قتل شبهه عمد مأور پلیس فتا در این پرونده شرکت نخواهند کرد. وی اضافه کرد، البته دادگاه برای موکلان احضار به ارسال کرده و خواستار حضور آنان در جلسه دادرسی شده است. به گزارش ایرنا، به رغم علنی بودن جلسه رسیدگی به پرونده مأور متهم از ورود خبرنگار این رسانه است.

معاون حقوقی رییس جمهوری از پایان بررسی‌های منشور حقوق شهروندی خبر داد و گفت: نحوه اعلام و اجرایی شدن منشور حقوق شهروندی منوط به نظر رییس جمهوری است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، الهام‌امین زاده افزود: طیف‌های مختلف مردم، گروه‌های سیاسی و اجتماعی به همراه متخصصین در بحث حقوق شهروندی وارد شده و نظرات خود را در این زمینه اعلام کرده‌اند. وی اظهار داشت: تمایلی نظرات جمع‌آوری شده مخاطبان پس از تنظیم در قالب جدولی به همراه آمارهایی برای اطلاع یافتن رییس جمهوری از باز خورد منشور حقوق شهروندی در سطح جامعه در اختیارشان قرار گرفت. وی با بیان این که پس از بررسی‌های انجام‌شده کاستی‌های منشور حقوق شهروندی برطرصف و در نهایت متن مناسبی تهیه شده، خاطر نشان کرد: این منشور ۲۸ اسفند ماه، آخرین روز کاری هیأت دولت در سال ۱۳۹۲ تقدیم رییس جمهوری شده است.

دادستان عمومی و انقلاب کهنوج گفت: تعداد ۵ نفر از عوامل نامنی در معادن روستای پشموکی از توابع شهرستان فاریاب دستگیر و قرار بازداشت موقت آن‌ها صادر شد. به گزارش روابط عمومی دادگستری استان کرمان، مسعود معاذالهی افزود: این افراد با ادعای باج‌خواهی و سهم‌خواهی اقدام به تخریب اموال بیمانکاران از جمله آتش‌زن زین بیل مکانیکی و سایر دستگاه‌ها و تأسیسات مرتبط می‌کردند که موجب ایجاد یک جو نامانی در منطقه بود. وی گفت: پس از هشدارهای مکرر از سوی مجاری قانونی، متأسفانه این افراد با شدت بیش‌تر به اعمال خراب‌کارانه خود ادامه می‌دادند و در این راستا بانوان را به عنوان یک حربه و شگرد برای پیشبرد اهداف خود به کار می‌بردند. دادستان کهنوج تصریح کرد، برای جلوگیری از بروز جرایم خشن و خطرناک از قبیل قتل با سلاح گرم و آدم‌ربایی، دستورات قانونی لازم برای شناسایی مزاحمان و اخراج گران در امر استخراج و مرتکبان جرایم تخریب و آتش‌سوزی صادر شد. وی ادامه داد: علاوه بر این که قرار بازداشت موقت شش نفر از این عوامل نامنی صادر شده است، در ارتباط با دستگیری متهمان زن نیز هماهنگی لازم با مراجع ذی‌ربط و فرماندهی انتظامی استان صورت گرفته است.



پارلمان اروپا نیز گفت: پارلمان اروپا بیانیه‌ای ۲۰ ساده‌ای داده است و در آن بحث حقوق بشر، اعدام‌ها، گرایشات دینی، آزادسازی زندانبانان، حقوق زنان و همجنس‌سازان را مطرح کرده‌اند که مسایل تازه‌ای نیست. از طرفی در چندین بند از این بیانیه به اقتدار و نفوذ و قدرت جمهوری اسلامی و به تأثیر گذاری در منطقه، جوار میانه و کشورهای مختلف اشاره شده است که اعتراف آنان به قدرت تأثیر گذاری ایران است.

همی در این خصوص هم‌چنین افزود: نکته مهم این است که پارلمان اروپا از نظر اهل سیاست و نظر، حتی در خود اروپا جایگاه بالایی نداشته و صرفاً جایگاهی توصیه‌ای و راهنمایی



مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com



خبر

تعامل دولت و مجلس در سر نوشت مسکن تأثیر گذار است

عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: با توجه به این که رئیس جمهوری در سال گذشته رأسأاورد بازار مسکن شد و دستور توقف تزریق پول مستقیم به طرح مسکن مهر را صادر کرد، بنابراین باید به نظریه رسد که دخالت ایشان در بازار مسکن می تواند نقش تعیین کننده ای در سر نوشت نهایی این بازار داشته باشد. علی نعمت چهار دلی در گفت و گو با صما اظهار داشت: در سال جدید از جمله مشکلاتی که بازار مسکن با آن روبه روست تأمین مالی طرح مسکن مهر است، در همین حال با توجه به این که قطع خط اعتباری مسکن مهر یا همان تزریق پول داغ با دستور مقام رییس جمهوری صورت گرفته است، به نظریه رسد که برای طرحی روشن های جایگزین تأمین مالی مسکن مهر باید شخص رییس جمهوری وارد عمل شود. این نماینده مجلس در عین حال خواستار تعامل هر چه بیش تر دولت با مجلس برای به سر انجام رسیدن طرح های حوزه مسکن شد و اظهار داشت: در زمان مدیریت وزیر پیشین راه و شهر سازی، تعامل مطلوبی بین دولت و مجلس برقرار شد و همین مسأله باعث شده بود که طرح های مسکن بهتر به نتیجه برسند و وی ادامه داد: به عنوان مثال معاون مسکن و ساختمان آقای نیکزاد حضوری مستمر در کمیسیون عمران داشت و همین مسأله باعث شده بود که تعامل بسیار خوبی بین مجلس و دولت برقرار شود. عضو کمیسیون عمران مجلس در عین حال تأکید کرد: بر این اساس انتظار می رود که آقای آخوندی نیز از تعامل مطلوبی با مجلس برخوردار باشد تا از این رهگذار و از طریق ارتباط نزدیک این دو نهاد امکان حل مشکلات مسکن میسر شود.



درد دل

اتمام دور اول شناسایی پروژه های مشکل دار تعاونی های مسکن

قائم مقام وزیر راه در طرح مسکن مهر از تهیه و امضای بخش نامه های با مشارکت وزارت خانه های راه و تعاون برای احطار به اعضای کم کار تعاونی های مسکن خبر داد و گفت: دور اول شناسایی پروژه های مشکل دار تعاونی های مسکن هفته آینده به پایان می رسد. احمد اصغری مهر آبادی در گفت و گو با تسنیم، اظهار کرد: در حال حاضر نیز مشکلات ۱۲ استان خراسان رضوی، اصفهان، بندر عباس و فارس در دست بررسی است. وی افزود: بررسی پروژه های مشکل دار تعاونی های مسکن در دور اول، دوشنبه هفته آینده به اتمام می رسد و تصمیمات لازم در این رابطه اتخاذ شده است. بسته به پروژه های مشکل دار تصمیم گیری های لازم اتخاذ شده و شنبه هفته جاری با معاون وزیر کار جلسه ای در این زمینه برگزار و گفته شد که مجلد شود و به استان ها برای اطلاع از تصمیمات ارسال شود. وی با بیان این که بعد از اتمام بررسی پروژه های مشکل دار تعاونی های مسکن ۲۰ روز تنفس می دهیم، تصریح کرد: پس از این مدت از اوایل اسفند که برای بررسی مشکلات دعوت کرده بودیم، دوباره دعوت می کنیم تا مشخص شود تصمیماتی که برای رفع مشکلات اتخاذ شده به کجا رسیده است. قائم مقام وزیر راه و شهر سازی در طرح مسکن مهر ادامه داد: این مکاتیبم را هم چنان ادامه می دهیم تا استان ها با باندن مادر کار خود جدی هشتم و ناین کار تا بیل تمام نشود: بررسی، شناسایی و حل مشکل پروژه های مشکل دار دست بردار نیستیم. مهر آبادی تأکید کرد: برخی از تعاونی های مشکلی علاوه بر این مشکلات در آورده متقاضیان مشکل دارند و بعضی از اعضا شلرکت خود در ساخت پروژه های مسکن مهر ندارند که در این زمینه پخشنامه مشترک ی با حسینی نیامعاون امور تعاون وزارت کار امضا شده که بر اساس آن به اعضای تعاونی های مسکن در دو مرحله ۱۵ روزه اخطار داده می شود و اگر همکاری نکنند حتما جایگزین می شوند.

به کار گیری مدیریت های مستجیده بوده است. «تأکید شما بیش تر بر کدام نوع بازرسی است؟ کشف تخلف؟ شناسایی تخلف؟ یا جلوگیری از بروز تخلف؟

البته بازرسی وظیفه های گسترده دارد. ما بنا داریم بسترهای لازم را جهت جلوگیری از بروز تخلف آماده کنیم و در عین حال با تمام تلاش و جدیت تخلف ها را کشف و متخلفان را شناسایی کنیم. اما در روند این اقدامات قصد از میان بردن امنیت شغلی افراد، غوغا سازی و هبهاور اندازیم.

بعضا شکایات های اشخاص حقیقی با شرکت ها و پیمانکاران حقوقی موجب گره خوردن کار آن ها می شود و دستگاه متشاک می ممکن است با آن ها برخورد مناسبی نداشته باشد. برای چنین مواردی چه تدبیری اندیشیده اید؟

بازرسان توجیه هستند که نام و نشان شاکیان باید محفوظ بماند و بازرسی نیز در همه موارد مراقب است تا دستگاه های متشاک ی به قصد تنبیه و انتقام گیری محدودیت ها و مشکلاتی را برای شاکیان با اسامی مشخص ایجاد نکنند. البته مواردی از بی عدالتی در برخورد با شاکیان دیده شده که با متخلفان برخورد شده است.

شکایات های بی نام و نشان شاکی چه سرتعجامی در بازرسی خواهد داشت؟

درصد بالایی از این گونه شکایات قابل پیگیری نیستند. در ماده ۱۲ شرح وظیفه سازمان بازرسی کل کشور نیز بر این نکته تأکید شده است. لذا از همکاران تقاضا داریم شکایات را با ذکر نام یا تلفن ارسال کنند و اگر ملاحظاتی دارند که نام آن ها محفوظ بماند کنید و ماطمئینان می دهیم که امانت داری داشته باشیم ولی اگر مستندات دارای اش از اتقان کافی برخوردار باشند رسیدگی می کنیم.

به کار گیری مدیریت های مستجیده بوده است. «تأکید شما بیش تر بر کدام نوع بازرسی است؟ کشف تخلف؟ شناسایی تخلف؟ یا جلوگیری از بروز تخلف؟

البته بازرسی وظیفه های گسترده دارد. ما بنا داریم بسترهای لازم را جهت جلوگیری از بروز تخلف آماده کنیم و در عین حال با تمام تلاش و جدیت تخلف ها را کشف و متخلفان را شناسایی کنیم. اما در روند این اقدامات قصد از میان بردن امنیت شغلی افراد، غوغا سازی و هبهاور اندازیم.

بعضا شکایات های اشخاص حقیقی با شرکت ها و پیمانکاران حقوقی موجب گره خوردن کار آن ها می شود و دستگاه متشاک می ممکن است با آن ها برخورد مناسبی نداشته باشد. برای چنین مواردی چه تدبیری اندیشیده اید؟

بازرسان توجیه هستند که نام و نشان شاکیان باید محفوظ بماند و بازرسی نیز در همه موارد مراقب است تا دستگاه های متشاک ی به قصد تنبیه و انتقام گیری محدودیت ها و مشکلاتی را برای شاکیان با اسامی مشخص ایجاد نکنند. البته مواردی از بی عدالتی در برخورد با شاکیان دیده شده که با متخلفان برخورد شده است.

شکایات های بی نام و نشان شاکی چه سرتعجامی در بازرسی خواهد داشت؟

درصد بالایی از این گونه شکایات قابل پیگیری نیستند. در ماده ۱۲ شرح وظیفه سازمان بازرسی کل کشور نیز بر این نکته تأکید شده است. لذا از همکاران تقاضا داریم شکایات را با ذکر نام یا تلفن ارسال کنند و اگر ملاحظاتی دارند که نام آن ها محفوظ بماند کنید و ماطمئینان می دهیم که امانت داری داشته باشیم ولی اگر مستندات دارای اش از اتقان کافی برخوردار باشند رسیدگی می کنیم.



مؤثر از سیستم های یارانه ای، ایجاد بستر ضد فساد و شفاف سازی امور، تربیت حسابرسان و بازرسان حرفه ای و تأمین نیرو و حد ضرورت، سرعت رسیدگی به گزارش ها و شکایات واصله، تأکید بر مبنای اقماعی در رسیدگی و اقماع شاک ی و متشاک ی.

انتصاب مدیران با چند گزید اختلاف

پایه سازمانی، به سازمان آسیب جدی زده و متأسفانه به این امر توجه نشده است. خوب آن ها در گذشته برای این امر توجیهاتی کرده اند اما واقعا استقلال های قابل قبولی نیست. سازمانی نظیر صنعت نفت بسیار بزرگ و وزیر است، نمی شود

یک مدیر با پایه سازمانی پایین را منصوب کرد بعد توقع تحقق و اجرای برنامه ریزی ها در زمان بندی مشخص را داشت. به مدیریت در سیستم وزارت نفت آسیب جدی وارد شده است، تعارف نداریم، سازمانی که مدیریت آن آسیب پذیر شد دیگر نباید توقع رشد و توسعه از آن داشت. از دلایل تحقق نیاقتن برنامه ریزی ها

اقرار، امانت داری و...»، بهر ممتدی از تجارب کشور های موفق در امر مبارزه با فساد، همکاری را مدیران در زمینه ایجاد عزم مدیریتی در ارتقای سلامت اداری و ایجاد بستر ضد فساد، شناسایی مجموعه بازرسی به عنوان عامل آرامش بخش در انجام امور و بهره یز از تنش و مداخله در امور غیر مرتبط.

مناسب ترین راهکار ها برای پیشگیری از تخلف و فساد در صنعت نفت چه راهکار هایی هستند؟

به عنوان مهم ترین راهکار های می توان گفت تعامل مدیران و واحدهای نظارتی برای ایجاد عزم مدیریتی شاخص ترین راهکار در مبارزه با فساد است. هم چنین، تدوین دستور العمل های جامع ضد فساد، حصول اطمینان از حسن جریان امور و اجرای قوانین و مقررات، پایبندی به منشور اخلاقی تدوین و ابلاغ شده به بازرسان با محوریت ی چون «انصاف، اعتدال، پیشگیری، آسان سازی انجام پروژه ها، قانون مداری، رعایت حریم

مکرر به بهانه اضافه پرداخت، صدور مجوز ترک تشریفات بدون کار کار شناسی و ارزیابی دقیق توسط صادر کنندگان مجوز ترک تشریفات، اخذ نکردن تضمین قانونی مناسب، تأخیر در اجرای پروژه ها و اخذ نکردن خسارت از پیمانکاران، ضعف تعدادی از کمیسیون های معاملات و نداشتن تخصص آن ها، شفاف نبودن اسناد و شرایط مناقصات، برگزاری مناقصه های محدود و تبدیل پیمان های بزرگ به پیمان های کوچک تر، ضعف کار شناسی در طراحی اولیه، مکان یابی، توجیه اقتصادی و فنی طرح ها، تنظیم پروژه ها و بودجه، نبود سیستم نظارتی به هنگام به منظور کنترل و تطبیق اعمال کارکنان با شرح وظایف آن ها، آشنا نبودن بعضی مدیران با قوانین و مقررات.

رویکردها و راهبردهای بازرسی در شرایط فعلی چگونه است؟

مهم ترین رویکرد ما توسعه فرهنگ خود نظارتی و اثر بخشی نظارت هاست.

برای دستیابی به اهداف با این رویکرد چه مواردی را باید در نظر گرفت؟

اثر بخشی نظارت ها، کمک به پویایی اتر بخشی نظارت ها، توسعه فرهنگ و کارآمدی سازمان، توسعه فرهنگ خود کنترلی، تقویت روحیه پذیر ی بنابر این، زمینه رشد و گسترش خطا وجود دارد لذا بروز فساد به عوامل فرهنگی، محیطی، اداری، ویژگی های شخصی کارکنان، فساد اقتصادی بخشی از پیمانکاران و طرف های قرارداد بستگی دارد.

مصادیق این عوامل چیست؟

حدود ۵۰ مورد از این عوامل شناسایی شده اند. نظیر تعدیل قراردادها و الحاق

مبارزه با ویژه خواری و رانت در ۷ ماه گذشته به یکی از محور های مهم برنامه های دولت بدل شده است تا آنجا که رییس جمهوری گفته است، مبارزه با فساد با شعار درست نمی شود.

صنعت نفت به دلیل گستردگی فعالیت اقتصادی همیشه در معرض خطرات ناشی از مفاسد اقتصادی بوده است تا جایی که در ماه های اخیر نام یک بدهکار کلان نفتی بر سر زبان ها افتاد و کار به مراجع ذی صلاح سپرده شد.

بدون قضاوت های دیگر، با مدیر کل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت نفت، که حدود ۷ ماه پیش به این سمت منصوب شده است در خصوص فرایند کار بازرسی در این وزارت خانه گفت و گو کردیم تا دریابیم گلوگاه های برخی مفاسد و رانت ها در صنعت نفت به خصوص در گذشته کجاها بوده است.

آنچه که پیش روی شماست، ماحصل گفت و گوی شما با سید رحیم عقیق، مشاور وزیر و مدیر کل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی وزارت نفت در این زمینه است.

آقای عقیق، چه مواردی علل بروز فساد و تخلف در صنعت نفت است؟

مجموعه صنعت نفت با گستردگی و وسعت مثال زدنی و مبادلات اقتصادی، خرید تجهیزات و قراردادهای پیمانکاری، مختلف بیش از هر دستگاه دیگری در معرض تخلفات قرار دارد.

بنابر این، زمینه رشد و گسترش خطا وجود دارد لذا بروز فساد به عوامل فرهنگی، محیطی، اداری، ویژگی های شخصی کارکنان، فساد اقتصادی بخشی از پیمانکاران و طرف های قرارداد بستگی دارد.

مصادیق این عوامل چیست؟

حدود ۵۰ مورد از این عوامل شناسایی شده اند. نظیر تعدیل قراردادها و الحاق

ایران شهر

مدیر کل راه و شهر سازی گیلان خبر داد

پیشرفت ۶۰ درصدی احداث راه آهن گیلان



وی ۱۱ کیلومتر از آزادراه رشت - قزوین را نیز از دیگر پروژه های مهم گیلان برشمرد و گفت: این پروژه به دلیل هزینه بهر روز آن که حدود ۷۰۰ میلیارد تومان است، سرمایه گذار ندارد.

خاوری با بیان این که نظرها بر این است که پروژه ۱۱ کیلومتر مذکور از منابع دولتی احداث شود، یادآور شد: در وزارت خانه اجماع بر این بود که این پروژه حتما باید از منابع دولتی احداث شود و به دلیل این که انجام ۱۱ کیلومتر زمان بر است توافق کردیم ادامه آزاد راه منجیل را که بیش از دو هزار کیلومتر آن را موقتا اسفالت کردیم و نیاز به تکمیل دارد امسال به طول ۴ کیلومتر قبل از نونل منجیل به اتمام برسانیم.

وی از ۴ خطه شدن مسیر رودبار به منجیل در سال جاری خبر داد و خاطر نشان کرد: برای ترافیک نوروز سال آینده این مشکل را برطرف می کنیم.



مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی بدون اشاره به تولید گشت: سهم مجتمع گاز پارس جنوبی در تولید گاز کشور با راه اندازی پالایشگاه های جدید به ۷۰ درصد می رسد. به گزارش روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، مسعود حسینی

سهم پارس جنوبی در تولید گاز کشور به ۷۰ درصد می رسد

مدیرکل راه آهن اراک از کسب رتبه برترین اداره در تعمیرات اساسی و بازسازی واگن در کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس، جلال الدین کوکنار در جمع خبرنگاران اظهار داشت: اداره راه آهن اراک با افزایش ۲۴٫۸ درصدی در زمینه تعمیرات اساسی و بازسازی واگن ها طی سال گذشته موفق به کسب رتبه برتر در کشور شد.

وی تصریح کرد: در سال گذشته ۸۳۱ دستگاه واگن در راه آهن اراک تعمیر اساسی شده و تعداد ۱۹ دستگاه واگن نیز بازسازی

کسب رتبه برتر راه آهن اراک در تعمیرات واگن

شده که در مجموع یک هزار و ۱۵ دستگاه واگن تعمیر اساسی و بازسازی شده است. به گفته وی از این تعداد در سال ۹۰ تعداد ۷۶۶ دستگاه و در سال ۹۱ تعداد ۸۱۸ دستگاه بوده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از رشد ۶۹ درصدی جایه جای مسافر در ایام نوروز خبر داد و خاطر نشان ساخت: در ایام پیک نوروزی ۴۹ هزار و ۷۶۳ نفر مسافر توسط اداره کل راه آهن اراک جایه جاشده است که از این تعداد

مسافر جایه جاشده ۲۵ هزار و ۴۴۶ نفر مسافر ورودی و ۲۴ هزار و ۳۲۷ نفر مسافر خروجی از ایستگاه های حوزه راه آهن اراک بوده است. مدیرکل راه آهن اراک هم چنین از آموزش مهارت بیش از ۲۱ هزار نفر ساعت کارکنان راه آهن اراک در سال ۹۲ خبر داد.



خبر

متروی تبریز تا ۲۵ روز آینده راه اندازی می شود

شهردار کلان شهر تبریز گفت: واگن های قطار شهری حمل شده از گمرک بندرعباس به تبریز، وارد قزوین شده اند و تا ۳ یا ۴ روز آینده به تبریز می رسند. صادق نجفی در گفت و گو با خبرنگار فارس اظهار کرد: با توجه به تعطیلات عید و ترافیک های حاکم بر جاده ها رسیدن واگن ها به تبریز با تأخیر صورت گرفت و تمهیدات لازم در گمرک نیز صورت گرفته تا بدون هیچ گونه فوت وقت به شرکت مترو برای راه اندازی تحویل داده شود.

وی در رابطه با مراحل بعد از رسیدن واگن ها به تبریز گفت: اقدامات فنی بعد از رسیدن واگن ها به مقصد صورت می گیرد تا آماده استفاده شهروندان از متروی تبریز شود.

نجفی در پاسخ به وعده زمانی استفاده از قطار شهری تبریز گفت: بر ساخت ها برای مسیر در نظر گرفته شده و آماده افتتاح است و صرفا واگن ها علامت سؤال بودند که با رسیدن آن ها شاهد بهره برداری هر چه سریع تر از این امکانات شهری در تبریز خواهیم بود. شهردار تبریز زمان ۲۰ تا ۲۵ روز را برای بهره برداری از متروی کلان شهر تبریز اعلام کرد.



رییس اداره راه و شهر سازی دماوند

عملیات بازسازی و آسفالت ۷ کیلومتر از جاده صالح آباد در حال انجام است

رییس اداره راه و شهر سازی شهرستان دماوند گفت: عملیات بازسازی و آسفالت ۷ کیلومتر از محور دماوند - فیروزکوه به دلیل خرابی های زیاد در حال انجام است. زکریا صفرزاده در گفت و گو اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری فارس اظهار داشت: سال گذشته در جاده دماوند - فیروزکوه در اتصال به شهر کیلان و روستاهای تابعه، در قسمت هایی از جاده خرابی هایی به دلیل عبور خودرو های سنگین و شرایط محیطی به وجود آمد.

وی با بیان این که لکه گیری، روکش و ترمیم این جاده در حال انجام است، افزود: مسافت جاده صالح آباد، ۱۲ کیلومتر است که این پروژه شامل ۷ کیلومتر این جاده می شود.

رییس اداره راه و شهر سازی شهرستان دماوند تصریح کرد: پروژه لکه گیری، روکش و ترمیم، ۴ کیلومتر در ابتدا و ۳ کیلومتر در انتهای جاده در مقاطعی که خرابی زیادی دارد، انجام می شود.

صفرزاده از اعتبار ۱٫۵ میلیارد ریالی این پروژه خبر داد و گفت: در حوزه عمران اکمبود بودجه رویهرو هشتم، اما به دلیل تردد راحت رانندگان این جاده و خرابی های زیاد آن، این پروژه اجرایی شد.

به گزارش فارس، در جاده مواصلاتی دماوند - فیروزکوه به شهر کیلان در زمان های گذشته، زمین های کشاورزی وجود داشته است.

این جاده از محور دماوند - فیروزکوه آغاز می شود و به محله کوهان پایان می رسد و در حال حاضر، شهروندان شهر کیلان و گاهی اهالی روستای وادان از این مسیر استفاده می کنند.

ارزشیابی سهام شرکت‌ها در شرایط خاص

ب- سازمان بورس و اوراق بهادار (سبا)

بر اساس قانون بازار اوراق بهادار، نهاد جدیدی تحت عنوان سازمان بورس و اوراق بهادار ایجاد شد تا زیر نظر شورای عالی بورس به نظارت بر اجرای قوانین و مقررات، تنظیم و تدوین مقررات و انجام دیگر وظایف تعیین شده در قانون بپردازد؛ به عبارتی مقام ناظر بازار اوراق بهادار ایران به دو نهاد شورای عالی بورس و سازمان بورس و اوراق بهادار تقسیم شد. سبا مؤسسه عمومی غیردولتی است که دارای شخصیت حقوقی و مالی مستقل است و توسط هیأت مدیره ۵ نفره اداره می‌شود. اعضای هیأت مدیره از میان افراد آموین و دارای حسن شهرت و تجربه در رشته مالی متخصص از کارشناسان بخش غیردولتی به پیشنهاد رییس شورا و با تصویب شورا انتخاب می‌شوند.

ج- بورس اوراق بهادار تهران

بسر پایه قانون بازار اوراق بهادار، بورس اوراق بهادار تهران نیز از سازمان عمومی غیر انتفاعی به شرکت سهامی عام انتفاعی تبدیل شد و عملیات اجرایی را بر عهده گرفت. تشکیل، سازماندهی و اداره بورس اوراق بهادار، پذیرش اوراق بهادار، وضع و اجرای ضوابط حرفه‌ای و انضباطی برای اعضا، تعیین وظایف و مسؤولیت‌های اعضا و نظارت بر فعالیت آن‌ها، نظارت بر حسن انجام معاملات اوراق بهادار پذیرفته شده، تهیه، جمع‌آوری، پردازش و انتشار اطلاعات، و نظارت بر فعالیت ناشران اوراق بهادار پذیرفته شده از مهم‌ترین وظایف مربوط به آن است. اداره بورس اوراق بهادار تهران بر عهده هیأت مدیره است که از ۷ عضو تشکیل می‌شود. اعضای هیأت مدیره منتخب مجمع عمومی هستند و برای دو سال انتخاب می‌شوند.

اداره امور اجرایی شرکت هم به عهده مدیر عامل شرکت است که توسط هیأت مدیره انتخاب می‌شود.

با تقسیم کل سیستم اقتصاد یک کشور به دو بخش واقعی و مالی، بخش مالی را می‌توان به عنوان زیرمجموعه‌ای از نظام اقتصادی تعریف کرد که در آن وجوه، اعتبارات و سرمایه در چار چوب قوانین و مقررات مشخص از طرف پس‌انداز کنندگان و صاحبان پول و سرمایه به طرف متقاضیان، جریان می‌یابد. بازارهای مالی نیز بازارهایی هستند که در آن‌ها دارایی‌های مالی مبادله می‌شوند. دارایی‌های مالی دارایی‌هایی مثل سهام و اوراق قرضه هستند که ارزش آن‌ها به ارزش تولیدات و خدمات ارایه شده توسط شرکت‌های منتشر کننده آن‌ها وابسته است. تفاوت دارایی‌های مالی با دارایی‌های واقعی در این است که دارایی‌های واقعی ماهیت فیزیکی دارند مانند اتومبیل، املاک و مستغلات و وسایل منزل.

یکی از راه‌های سرمایه‌گذاری خرید دارایی‌های مالی است. مزیت خرید دارایی‌های مالی نسبت به خرید دارایی‌های واقعی از دیدگاه اقتصادی این است که اوله‌آدارایی واقعی کالای مصرفی است نه وسیله پس‌انداز و سرمایه‌گذاری. دوم این‌که خرید دارایی‌های واقعی و بلااستفاده نگه داشتن آن‌ها به امید گران‌تر شدن در آینده به معنای بلااستفاده نگه داشتن منابع کشور است و ارزش افزوده‌ای ایجاد نمی‌کند مگر آنکه از آن استفاده شود. مثل این‌که شخصی اتومبیل و یا خانه‌ای بخرد و آن را اجاره دهد. چند نوع از دارایی‌های مالی عبارتند از: سپرده‌های سرمایه‌گذاری در بانک‌ها، طرح‌های بانزنشستگی که توسط صندوق‌های بانزنشستگی ارائه می‌شود، انواع بیمه‌نامه‌های شرکت‌های بیمه و در نهایت اوراق بهادار قابل داد و ستد در بورس اوراق بهادار که توسط کارگزاران خرید و فروش می‌شود.

پرام ضیایی

وقوع و شدت آن.

حادثه: اتفاق پیش‌بینی نشده و خارج از انتظار که سبب صدمه و آسیب شود.

ارزیابی ریسک: در نظر گرفتن تئوام فرکانس پیامد.

۲-۲ تکنیک FMEA

FMEA متدولوژی یا روشی است سیستماتیک که به دلایل زیر به کار می‌رود:

الف- شناسایی و اولویت‌بندی حالات بالقوه خرابی یک سیستم، محصول، فرایند و یا سرویس.

ب- تعریف و اجرای اقداماتی به منظور حذف و یا کاهش میزان وقوع حالات بالقوه خرابی.

پ- ثبت نتایج تحلیل‌های انجام شده به منظور کم‌هزینه‌ترین راه برای جلوگیری از بروز خطا توسط پیمانکاران از اهم اهداف به کارگیری این روش است.

ت- تکنیکی تحلیلی و متکی بر قانون در پیشگیری قبل از وقوع است که برای شناسایی عوامل بالقوه خرابی به کار می‌رود. توجه به تکنیک FMEA بر بالا بردن ضرب امنیت و در نهایت به رضایت مشتری می‌انجامد و عملکرد ذاتی این روش پروژه ۲۰۰۰ واحدی مسکن مهر پرن پرداخته شد.

لازم به ذکر است مطالعات و مشاهدات صورت گرفته در این مقاله به‌طور کامل بر اساس مراحل انجام تکنیک مذکور است.

۳-۳ روش انجام مقاله

فعالیت‌های موجود در شرکت کیسون بر این اساس در نظر گرفته شده است که ابتدا فعالیت‌ها را به ۳بخش کلی تقسیم کرده که عبارت‌تنداز:

بخش اول:فونداسیون

بخش دوم:سفت‌کاری

بخش سوم:تکمیل کاری(عملیات تکمیلی) با اعمال تکنیک FMEA بر فعالیت‌های انجام شده در هر یک از بخش‌های مذکور و شناسایی مخاطرات شغلی هر بخش، این‌ن نتیجه حاصل شد که در بخش سفت‌کاری با فعالیت‌هایی نظیر

آرمانتوری، نصب قالب و بتن‌ریزی، دکفرا قالب سقف و دیوار بار یک‌سایه بالا مواجه هستیم، بنابراین ارزیابی ریسک را در بخش سفت‌کاری به انجام رسانده سپس بر اساس جدول ارزیابی ریسک، در بخش دوم فعالیت‌هایمرحله نصب قالب و بتن‌ریزی را فرایندی کرده که به ۴ فاز تقسیم شده است.

۴ فاز ارزیابی ریسک

فاز اول: معرفی فعالیت‌ها

فاز اول مربوط به شرح فعالیت‌هایی می‌شود که در مرحله ی نصب قالب و بتن‌ریزی انجام می‌شود که شامل موارد زیر است:

لیفت سکنش‌های سقف و اسمبل آن‌ها، نصب پلت‌فورم‌ها، لیفت پلت‌فورم و نصب هندریل، نصب قالب سقف، نصب قسمت‌های قالب و مونتاژ آن، نصب پلت‌ها جهت فیکس کردن قالب، قرار دادن شبکه آرمانتور روی قالب سفته، تمیز کاری سقف با دستگاه کمپرسور هوا، حمل بتن به محل بتن‌ریزی توسط میکسر، انتقال بتن از میکسر به پمپ بتن و بتن‌ریزی، ویریه بتن، نصب قالب دیوار، آماده‌سازی قالب، لیفت قالب دیوار و...

فاز دوم: شناسایی مخاطرات شغلی

مرحله قالب‌بندی سقف و دیوار و بتن‌ریزی آن‌ها شامل مخاطراتی است که شامل موارد زیر است:

برخورد سکنش‌ها با افراد، سقوط اجسام در اثر پاره شدن سکنش، آسیب‌چکش به دست، گیر کردن دست یسن دو سکنش، برخورد پلت‌فورم‌ها با افراد، سقوط پلت‌فورم (در اثر پاره شدن سیم بکسل)، گیر کردن دست بین پلت‌فورم و دیوار هنگام نصب، سقوط افراد در هنگام نصب پلت‌فورم، تولید SOx و NOx از اگزوز ماشین BAD POSTURE، رها شدن لوله کمپرسور هوا از دست اپراتور، گیرما، گیر کردن دست بین نقاط مونتاژ شده، خطر پرتاب بتن به چشم در هنگام

تخلیه میکسر، خطر سقوط در دیگ پمپ بتن، ارتعاش دست و بازو، سوراخ شدن بدن.

فاز سوم: پیامدهای ناشی از مخاطرات شغلی

پیامدهای ناشی از فاز دوم فعالیت قالب‌بندی و بتن‌ریزی شامل موارد زیر است:

شکستگی و کوفتگی اندام مورد آسیب، آسیب به دست و انگشتان، MSDs، کرامپ عضلانی و گرم‌زدگی، سرد شدگی دست، آسیب و قطع انگشتان، آسیب‌ و فرورفتن آرمانتور در بدن، از دست دادن تعادل و سقوط روی شبکه آماتور و میله گردها مشکلات دستگاه گوارش، از بین رفتن سریع تعادل سوراخ شدن پوست، کبودی پوست، جراحات سطحی تا مرگ، آلودگی‌های زیست‌محیطی، مشکلات دستگاه گوارش، از بین رفتن سریع تعادل سوراخ شدن پوست، مسمومیت و...

فاز چهارم

۱-۴) ریسک قبل از اقدامات کنترلی: حال پس از شناسایی فاز مخاطرات و پیامدهای مشاغل مذکور به ارزیابی کمی ریسک‌های شناسایی شده قبل از اقدامات اصلاحی بپردازیم.

همان‌ط‌ور که در قسمت ۱-۲) بیان شد برای ارزیابی ریسک با ضرب ۲ فاکتور مهم احتمال شدت، فاکتور سوم یعنی عدد ریسک حاصل می‌شود که

در فعالیت قالب‌بندی و بتن‌ریزی با توجه به عدد ریسک‌های به‌دست آمده در مورد مخاطرات مختلف این فعالیت به ترتیب اولویت عدد ریسک بالاتر، اقدامات کنترلی جهت کاهش ریسک پیشنهادمی‌شود.

۲-۴) تشکیل جدول ارزیابی ریسک و اقدامات اصلاحی در بخش سفت‌کاری فعالیت مربوط به نصب قالب و بتن‌ریزی قسمت نصب پلت‌فورم و گذاشتن هندریل و مدیریل با توجه به جدول ارزیابی ریسک انجام شده، ۲ نوع عدد ریسک موجود است که به

جدول شماره ۲- جدول عدم ریسک

اگر عدد ریسک بین ۸-۱	Low Risk
اگر عدد ریسک بین ۱۵-۹	Middle Risk
اگر عدد ریسک بین ۲۵-۱۶	High Risk



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

یک مرحله‌ای

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

۱- **دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران**
به نمایندگی از شرکت آب و فاضلاب استان تهران

۲- **موضوع مناقصه:** خرید هفت عدد ترانس برق ۲۰۰ کاوا

۳- **مدت تحویل کالا:** یک ماه شمسی

۴- **مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه:** متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۳۰/۱۳/۹۲ با معرفی نامه معتبر و فیش بانکی واریز شده هزینه خرید اسناد به این شرکت به نشانی: ورامین- مجتمع ادارات، خیابان دولت، شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران -امور بازرگانی و قراردادهای تلفن: ۰۲۱-۳۲۲۷۰۰۱۵ مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۵- **محل اعتبار:** طرحهای عمرانی

۶- **مبلغ تضمین شرکت در فراخوان:** به میزان ۵۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال و به صورت یکی از انواع ذیل می‌باشد:

ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا به صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره ۲۷۵۱۶۱۳۰۲۰۰۴ نزد بانک ملی شعبه دکتر فاطمی به نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران و به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و



وزارت نیرو

شرکت سهامی برق منطقه‌ای هرزگان

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی ۵۳-۹۲

شرکت سهامی برق منطقه‌ای هرزگان

این شرکت در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی ۲ مرحله‌ای، نسبت به عملیات پایش وضعیت نیروگاه بندر عباس، اقدام نماید:

توضیحات:

۱- **مبلغ خرید اسناد** ۵۰۰,۰۰۰ ریال میباشد که می بایست به حساب سیبا به شماره ۰۲۰۲۰۴۰۰۹۵۲۱۷۵۰ (بانک ملی شعبه مرکزی بندر عباس کد ۷۸۰۱) واریز و رسیدبانکی به فروشنده اسناد تحویل داده شود.

۲- **مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۴۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا واریز نقدی می‌باشد.

۳- **جهت دریافت اسناد مناقصه،** نماینده آن شرکت با به همراه داشتن معرفی‌نامه به آدرس: تهران- میدان ونک، خیابان برزیل، بلوک ۲، طبقه ۳، تلفن: ۸۸۶۷۷۱۷۴ و یا به آدرس: بندر عباس- بلوار امام خمینی، شرکت برق منطقه‌ای هرزگان- امور تدارکات و قراردادها مراجعه فرمایند.

۴- **دستگاه نظارت:** دفتر فنی تولید شرکت سهامی برق منطقه‌ای هرزگان می‌باشد و شرکت‌های متقاضی می‌توانند در خصوص سئوالات فنی خود با داخلی ۲۳۰۴، تماس حاصل فرمایند.

۵- **مهلت دریافت اسناد مناقصه:** از تاریخ ۱۳۳/۰۱/۹۲ لغایت ۱۳۵/۰۹/۹۲ و زمان بازگشایی پیشنهادات راس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۷/۰۳/۹۲ در دفتر امور تدارکات و قراردادهای می‌باشد.

۶- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهداتی که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷- **آگهی ما در سایتهای www.tavanir.org.ir و <https://iets.mporg.ir> قابل مشاهده می‌باشد.**

روابط عمومی شرکت سهامی برق منطقه‌ای هرزگان



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

یک مرحله‌ای

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

۱- **دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران**
به نمایندگی از شرکت آب و فاضلاب استان تهران

۲- **موضوع مناقصه:** خرید ۱۴ دستگاه الکترو پمپ شناور با توان ۱۰۰ تا ۱۵۰ اسب بخار

۳- **مدت تحویل کالا:** یک ماه شمسی

۴- **مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه:** متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۳۰/۱۳/۹۲ با معرفی نامه معتبر و فیش بانکی واریز شده هزینه خرید اسناد به این شرکت به نشانی: ورامین- مجتمع ادارات، خیابان دولت، شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران -امور بازرگانی و قراردادهای تلفن: ۰۲۱-۳۲۲۷۰۰۱۵ مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۵- **محل اعتبار:** طرحهای عمرانی

۶- **مبلغ تضمین شرکت در فراخوان:** به میزان ۱۱۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال و به صورت یکی از انواع ذیل می‌باشد:

ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا به صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره ۲۷۵۱۶۱۳۰۲۰۰۴ نزد بانک ملی شعبه دکتر فاطمی به نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران و به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده‌های



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران

یک مرحله‌ای

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول

۱- **دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران**
به نمایندگی از شرکت آب و فاضلاب استان تهران

۲- **موضوع مناقصه:** خرید ۳۵۰ متر کابل ۳×۵۰ با روکش لاستیکی افشان

۳- **مدت تحویل کالا:** یک ماه شمسی

۴- **مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه:** متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۱۳۰/۱۳/۹۲ با معرفی نامه معتبر و فیش بانکی واریز شده هزینه خرید اسناد به این شرکت به نشانی: ورامین- مجتمع ادارات، خیابان دولت، شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران -امور بازرگانی و قراردادهای تلفن: ۰۲۱-۳۲۲۷۰۰۱۵ مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۵- **محل اعتبار:** طرحهای عمرانی

۶- **مبلغ تضمین شرکت در فراخوان:** به میزان ۷۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و به صورت یکی از انواع ذیل می‌باشد:

ضمانت‌نامه بانکی معتبر یا به صورت واریز نقدی به حساب جاری شماره ۲۷۵۱۶۱۳۰۲۰۰۴ نزد بانک ملی شعبه دکتر فاطمی به نام شرکت آب و فاضلاب استان تهران و به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، فاقد سپرده و سپرده‌های

یهزاد بافکار و همکاران

ترتیب شامل ریسک بالا که مربوط به مخاطرات نصب پلت فورم است، ریسک متوسط مربوط به سقوط پلت فورم در اثر پاره شدن سیم بکسل است و ریسک پایین شامل گیر کردن دست بین پلت فورم و دیوار هنگام نصب است.

براین اساس اقدامات کنترلی که می‌توان برای کاهش حوادث و خطرات شغلی در نظر گرفت، شامل موارد زیر است:

-آموزش و آشنایی افراد با خطرات کاری خرید-بکسل‌های استاندارد -بازرسی‌های دوره‌ای استفاده از لوازم حفاظت فردی به‌خصوص HARNESS

۲-۴) رزایی ریسک بعد از اقدامات اصلاحی به عنوان نمونه در بازرسی دوره‌ای خرید بکسل‌های استاندارد احتمال خطر از عدد دوه یک کاهش پیدا کرده که در نتیجه عدد ریسک مربوطه

۱۰ به ۵ کاهش پیدا می‌کند. در اقدام کنترلی آموزش و آشنایی افراد با خطرات کاری و آموزش ارگونومی و استفاده از HARNESS جهت کار در ارتفاع و جلوگیری از سقوط از ارتفاع احتمال ریسک از عدد ۵ به ۳ کاهش پیدا می‌کند در نتیجه عدد ریسک از عدد ۲۵ به ۱۵ کاهش می‌یابد.

لذا به توجه به ارزیابی ریسک انجام شده و اقدامات کنترلی شاهد کاهش عدد ریسک هستیم که این کاهش به منزله کاهش خطر احتمالی رخ داد حوادث و خطرات شغلی ناشی از کار در پروژه ساختمانی مسکن پرند مهر مربوط به شرکت کیسون گذشته است.

نتیجه‌گیری

باتوجه‌به این‌که روش FMEA جهت شناسایی و پیشگیری حوادث با استفاده از کنترل‌های مهندسی و مدیریتی به حساب می‌آید لذا در این روش بحث آموزش پرسنل و بالا بردن سطح آگاهی کارکنان در رابطه با شناسایی حوادث محیط کار از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. در نتیجه باعث کاهش هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم می‌شود. بنابراین در شرکت کیسون در پی برقراری کلاس‌های آموزشی برای کارگران و کارکنان جهت آشنایی با حوادث محیط کار، هزینه‌های حوادث مربوطه به ۴۰ درصد کاهش یافته است.

منبع: ارایه شده در ششمین همایش فرامنطقه‌ای پیشرفت‌های نوین در علوم مهندسی-۱۳۹۲

